



Tlf.: 63 21 60 00  
svendborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Grønnemosevej 6  
DK-5700 Svendborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ALUSTEEL A/S**  
**ODENSEVEJ 36, 5772 KVÆRNDRUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 15. april 2021

---

Morten Scheel

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Pengestrømsopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	ALUSTEEL A/S Odensevej 36 5772 Kværndrup  CVR-nr.: 32 47 20 44 Stiftet: 1. oktober 2009 Hjemsted: Stenstrup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Morten Scheel, formand Tina Kirkegaard Eriksen Per Jensby-Lindegaard Mads Milling Eriksen Per Kloster Poulsen
<b>Direktion</b>	Mads Milling Eriksen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Grønnemosevej 6 5700 Svendborg
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Andelskassers Bank A/S Skolegade 4 5700 Svendborg
<b>Advokat</b>	SKOV Advokater Havneparken 4 7100 Vejle

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabet konstruerer og producerer elementer i både aluminium, stål og rustfrit stål samt saver, bearbejder, laserskærer, bukkes og svejser selv i alle tre materialer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud før skat på i alt 1.995 t.kr., hvilket betegnes som tilfredsstillende.

Corona har påvirket resultatet for 2020, men til trods for den registrerede tilbagegang i aktivitetsniveau, er det alligevel lykkedes at tiltrække nye kunder og ordrer, hvilket har betydet, at den negative påvirkning fra Corona ikke blev så stor som frygtet. Der er i begrænset omfang gjort brug af hjælpepakker.

Ledelsen ser positivt på selskabets fremtid og forventer at denne udvikling vil fortsætte, og har i forlængelse af dette i løbet af regnskabsåret igangsat en fordobling af produktionsarealet, som forventes taget i brug i løbet af 2021.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>23.258.999</b>	<b>22.517.502</b>
Personaleomkostninger.....	1	-15.420.023	-15.762.224
Af- og nedskrivninger.....		-4.228.590	-3.882.228
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>3.610.386</b>	<b>2.873.050</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	15.429	23.112
Andre finansielle omkostninger.....		-1.630.873	-1.563.267
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.994.942</b>	<b>1.332.895</b>
Skat af årets resultat.....	3	-434.253	-299.183
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.560.689</b>	<b>1.033.712</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		150.000	150.000
Overført resultat.....		1.410.689	883.712
<b>I ALT</b> .....		<b>1.560.689</b>	<b>1.033.712</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		452.248	391.976
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>452.248</b>	<b>391.976</b>
Grunde og bygninger.....		21.491.035	9.189.134
Produktionsanlæg og maskiner.....		20.194.151	19.355.164
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		814.986	973.004
Indretning af lejede lokaler.....		0	2.803.255
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>42.500.172</b>	<b>32.320.557</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		1.390.000	1.390.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>1.390.000</b>	<b>1.390.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>44.342.420</b>	<b>34.102.533</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.399.657	2.468.204
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>2.399.657</b>	<b>2.468.204</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		8.650.205	9.028.639
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	571.887	672.884
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		197.684	191.213
Andre tilgodehavender.....		9.293.027	10.799.235
Periodeafgrænsningsposter.....		218.842	56.272
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>18.931.645</b>	<b>20.748.243</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	8	8.760	8.064
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>8.760</b>	<b>8.064</b>
Likvide beholdninger.....		267	240
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>21.340.329</b>	<b>23.224.751</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>65.682.749</b>	<b>57.327.284</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		352.753	310.924
Overført resultat.....		9.221.224	7.852.364
Forslag til udbytte.....		150.000	150.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>10.223.977</b>	<b>8.813.288</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.129.611	1.195.123
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>1.129.611</b>	<b>1.195.123</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		698.243	731.364
Banklån.....		11.441.923	12.275.226
Leasingforpligtelser.....		16.131.155	15.017.762
Feriefonden.....		656.598	228.163
Konvertibel gæld kapitalejere.....		1.861.798	3.161.798
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>30.789.717</b>	<b>31.414.313</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		10.665.791	3.238.601
Kort del af langfristet gæld leasingkontrakter.....		3.646.804	3.475.395
Kort del af langfristet gæld DLR.....		33.247	33.205
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.799.636	7.843.425
Selskabsskat.....		426.617	27.508
Anden gæld.....		1.967.349	1.004.663
Periodeafgrænsningsposter.....		0	281.763
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>23.539.444</b>	<b>15.904.560</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>54.329.161</b>	<b>47.318.873</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>65.682.749</b>	<b>57.327.284</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklingsoml ostninger	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	500.000	0	8.163.288	150.000	8.813.288
Forslag til resultatdisponering.....			1.410.689	150.000	1.560.689
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Betalt udbytte.....				-150.000	-150.000
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>					
Årets opskrivninger.....		352.753	-352.753		0
<b>Egenkapital 31. december 2020.....</b>	<b>500.000</b>	<b>352.753</b>	<b>9.221.224</b>	<b>150.000</b>	<b>10.223.977</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat.....	1.560.689	1.033.712
Årets afskrivninger tilbageført.....	4.140.921	3.792.016
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-94.266	-491.000
Regulering af andre finansielle indtægter.....	-591	6.725
Skat af årets resultat tilbageført.....	434.253	299.183
Øvrige reguleringer.....	582.417	587.976
Betalt selskabsskat.....	-99.990	-648.740
Ændring i varebeholdninger.....	68.547	-113.081
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	1.816.598	668.393
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-362.824	-2.575.953
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>8.045.754</b>	<b>2.559.231</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-140.000	-398.620
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-10.328.651	-8.453.092
Salg af materielle anlægsaktiver.....	350.000	1.409.400
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-300.000
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-10.118.651</b>	<b>-7.742.312</b>
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	0	13.001.350
Afdrag på lån.....	-827.275	-291.806
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-871.565	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-150.000	-100.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	-3.465.622	-4.536.552
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-5.314.462</b>	<b>8.072.992</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-7.387.359</b>	<b>2.889.911</b>
Likvider 1. januar.....	-2.012.014	-4.901.925
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>-9.399.373</b>	<b>-2.012.014</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	267	240
Erhvervskredit og byggekredit.....	-9.408.400	-2.020.318
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	8.760	8.064
<b>LIKVIDER, NETTOGÆLD.....</b>	<b>-9.399.373</b>	<b>-2.012.014</b>

## NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
			<b>Note</b>
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	34	35	
Løn og gager.....	12.945.702	13.174.077	
Pensioner.....	1.653.957	1.777.573	
Andre omkostninger til social sikring.....	363.127	426.893	
Andre personaleomkostninger.....	457.237	383.681	
	<b>15.420.023</b>	<b>15.762.224</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	5.334	5.370	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	10.095	17.742	
	<b>15.429</b>	<b>23.112</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	499.765	73.508	
Regulering af udskudt skat.....	-65.512	225.675	
	<b>434.253</b>	<b>299.183</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Færdiggjorte udviklingsprojek ter	
Kostpris 1. januar 2020.....		398.620	
Tilgang.....		140.000	
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>		<b>538.620</b>	
Tilbageførsel af nedskrivninger.....		6.644	
Årets afskrivninger .....		79.728	
<b>Afskrivninger 31. december 2020.....</b>		<b>86.372</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>		<b>452.248</b>	

Fremstilling af nye produkter, nye systemer, ny sporbarhed og nye afrapporteringer via kompetanceløft til højere niveauer.

## NOTER

			Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2020.....	9.576.674	26.423.515	
Tilgang.....	13.389.031	4.167.890	
Afgang.....	0	-732.300	
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>	<b>22.965.705</b>	<b>29.859.105</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	1.029.902	7.068.350	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-620.067	
Årets afskrivninger .....	444.768	3.216.671	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....</b>	<b>1.474.670</b>	<b>9.664.954</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>	<b>21.491.035</b>	<b>20.194.151</b>	
Finansielle leasingaktiver.....		20.194.151	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2020.....	4.856.326	3.445.617	
Tilgang.....	385.237	0	
Afgang.....	-223.419	-3.445.617	
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>	<b>5.018.144</b>	<b>0</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	3.883.322	642.362	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-79.918	0	
Tilbageførsel af nedskrivninger.....	0	-642.362	
Årets afskrivninger .....	399.754	0	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....</b>	<b>4.203.158</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>	<b>814.986</b>	<b>0</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
		Lejededositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2020.....		1.390.000	
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>		<b>1.390.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>		<b>1.390.000</b>	

## NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>7</b>
Salgsværdi af udført arbejde.....	581.887	1.104.612	
Acontofaktureringer/acantobetalinge.....	-10.000	-431.728	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>571.887</b>	<b>672.884</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	571.887	672.884	
	<b>571.887</b>	<b>672.884</b>	

**Andre værdipapirer og kapitalandele**

8

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Børsnoterede obligationer kr.	Børsnoterede danske aktier kr.	Børsnoterede oversøiske aktier kr.	Dansk kr.	Dansk kr.
Dagsværdi 31. december 2020.	0	8.760	0	696	0

**Langfristede gældsforpligtelser**

9

	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	731.490	33.247	597.750	764.569
Banklån.....	12.699.314	1.257.391	7.052.334	13.493.509
Leasingforpligtelser.....	19.777.959	3.646.804	2.305.505	18.493.157
Feriefonden.....	656.598	0	500.000	228.163
Konvertibel gæld kapitalejere.....	1.861.798	0	1.861.798	3.161.798
	<b>35.727.159</b>	<b>4.937.442</b>	<b>12.317.387</b>	<b>36.141.196</b>

## NOTER

## Note

**Eventualposter mv.**

10

**Eventualforpligtelser****Kautions- og garantiforpligtelser**

Kautions- og garantiforpligtelser overfor tredjemand udgør 2.541 t.kr.

Kautions- og garantiforpligtelser består af arbejdsgarantier.

**Retsager**

Selskabet er part i verserende sager. Sagernes udfald er på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen ukendt. Det er ledelsens opfattelse, at sagerne ikke vil medføre væsentlig påvirkning af selskabets økonomiske stilling.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Feldholm Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

11

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 16.100 t.kr. i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 21.491 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 12.000 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 11.865 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 20.194 t.kr.


